
О мерах поддержки семей военнослужащих и сотрудников некоторых 

федеральных государственных органов 

 

В соответствии с частью 4 статьи 1 Закона Амурской области от 

30.05.2022 № 108-ОЗ «О дополнительных мерах поддержки семей 

военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных 

органов», в целях оказания мер поддержки семьям военнослужащих и 

сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных 

государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена 

военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, 

принимающих участие в специальной военной операции, проводимой с 

24.02.2022 на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и 

Луганской Народной Республики, Правительство Амурской области  

п о с т а н о в л я е т:  
1. Начиная с 01.11.2022 предоставлять обучающимся в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории Амурской области, детям (в том числе приемным, усыновленным, 

опекаемым) военнослужащих и сотрудников федеральных органов 

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых 

федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов 

внутренних дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной 

военной операции, проводимой с 24.02.2022 на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 

дополнительную меру поддержки в виде бесплатного питания один раз в день в 

дни посещения учебных занятий в размере, установленном Правительством 

Амурской области (далее соответственно – дополнительная мера поддержки, 

военнослужащий, специальная военная операция). 

2. Дополнительная мера поддержки предоставляется семье ребенка, 

обучающегося по образовательным программам основного общего и (или) 

среднего общего образования до окончания текущего учебного года (2022 – 

2023 учебный год), в том числе в случае прекращения участия 

соответствующего военнослужащего в специальной военной операции (за 

 
 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  

А М У Р С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

  №   

г. Благовещенск 



2 
 

исключением случаев получения бесплатного питания в общеобразовательной 

организации по иным основаниям).  

3. Предоставление дополнительной меры поддержки осуществляется за 

счет средств областного бюджета.   

4. Уполномочить министерство образования и науки Амурской области 

(Яковлева С.В.) на организацию предоставления дополнительной меры 

поддержки, предусмотренной настоящим постановлением.   

  

 

 

 

Губернатор Амурской области                                                                 В.А. Орлов 


